
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.01.2021                                             № 51-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 21.12.2015 № 660 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 93.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом Белохолуницкого муниципального района 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области от 21.12.2015 № 660 

«Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата 

муниципальными образованиями Белохолуницкого района бюджетных 

кредитов, полученных из бюджета муниципального района» 

(с изменениями, внесенными постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 29.11.2017 № 713) следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле постановления слова «с пунктом 2 статьи 93.3» 

заменить словами «с пунктом 3 статьи 93.3». 

2. Внести в Порядок предоставления, использования и возврата 

муниципальными образованиями Белохолуницкого района бюджетных 

кредитов, полученных из бюджета муниципального района, утвержденный 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 21.12.2015 № 660 (далее - Порядок) следующие изменения: 

2.1. В абзаце втором пункта 5 слова «просроченной задолженности» 

заменить словами «просроченной (неурегулированной) задолженности». 

2.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Контроль за целевым использованием поселениями бюджетных 

кредитов осуществляется управлением финансов в соответствии 

с действующим законодательством». 



 

2 

 

2.3. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1. Контроль за своевременным возвратом поселениями 

бюджетных кредитов осуществляется администрацией муниципального 

района. 

При нарушении сроков возврата поселениями бюджетных кредитов 

для взыскания остатков непогашенного кредита администрация 

муниципального района направляет в управление финансов информацию 

о не возврате бюджетного кредита с приложением документов, 

установленных пунктом 14 настоящего Порядка». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                            Т.А. Телицина 


